1
E D I T A L  C O M P L E M E N T A R   0 0 3 / 2 0 2 3  A O  0 0 4 / 2 0 2 3 - P R O E C - U N E M A T

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL COMPLEMENTAR 003/2023 AO EDITAL 004/2023 - PROEC/UNEMAT

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEC, no cumprimento de suas atribuições legais,

previstas no Estatuto da Universidade do Estado de Mato Grosso, conforme estabelece a

Resolução n° 035/2020 - CONEPE, que regulamenta a política de Bolsas de Extensão nas

atividades extensionistas da Universidade do Estado de Mato Grosso, fundamentada pela

Portaria n° 1982/2023 – REITORIA, torna público o presente Edital Complementar com o

RESULTADO FINAL DE CONCESSÃO DE BOLSA CULTURA, exclusivamente para Projetos de

Extensão institucionalizados na PROEC, que atendam a área temática de Cultura, na

modalidade musicista.

1. MODALIDADE MUSICISTA

Projeto Situação Perfil Nº bolsas

Coral Vozes do Araguaia Aprovada
Maestro 1

Graduando 2

Coral Vozes do Pantanal Aprovada

Maestro 1

Ensino Médio 2

Graduando 1

Graduado 1

Profissional 1

Coral Vozes En-Canto Aprovada

Ensino Médio 1

Graduando 1

Profissional 1

Diversidade Musical Aprovada Profissional 1

Orquestra Sinfônica da Unemat Aprovada

Maestro 1

Ensino Médio 2

Graduando 2

Graduado 3

Profissional 2

Orquestra Unemat En Concert Aprovada

Maestro 1

Ensino Médio 1

Graduado 1

Cáceres-MT, 31 de outubro de 2023.